
Monitor Polski Nr 9 128 Poz 70 i 7l 

70 

ZARZĄDZENIE Nr 33 PRE~ESA RADY MINiSTROW 

z dnia 15 marca 1974 r. 

w sprawie pokrywania kosztów używania autobusów uspołecznionych zaldadów -pracy docelów zakładowej 
działalności socjalnej. 

W celu umożliwienia korzystania z autobusów uspołecz
nionych zakł adów pracy dla zaspokojenia po trzeb zakła

dowej działalności socjalnej na rzecz pracownikćiw zatrud
nionych w tych zakładach i ich rodzin - po porozumieniu 
z Centralną Radą Związków Zawodowych - zarządza się, 

co następuje : 

§ 1. Za używanie przez radę zakładową lub inną orga
nizację społeczną autobusów uspołecznionych zakła d ó w 

pracy do przewozów pracowników tych zakładów i człon
ków ich rodzin w celach socjalnych organizacje te obo
wiązane są pokryć koszty eksploatacji pojazdu według na
stępujących stawek ryczałtowych za każdy kilometr prze
biegu autobusu: 

1) za autobus do 25 miejsc s i edzących dla pasażerów -
3,50 zł, 

2) za autobus powyżej 25 miejsc siedzących dla pasaże
rów - 5,00 zł. 

§ 2. 1. Koszty eksploatacji autobusów używanych w 
celach socjalnych według stawek rycziiltowych określonych 
w § l pokrywa się z następujących środków: 

1) opiat osób korzystających z autobusów zakładowych, 
. 2) funduszów własnych rady zakładowej lub innej orga

nizacji społecznej, 

3) zakładowego funduszu s ,'cjalnego. 
- 2. Wysokość odpł a tn ości od osób korzy st ających 
z przewozów w ymienionych w § l finansowanych Z i! środ

k ów zakładowego fundus'lU socj alnego ustala ki erownik 
zakładu pracy w porozumieniu z radą za kładową. 

§ 3. Wysokość oraz z asady odpłatności za korzystanie 
z autobusów' określone w z,uządzenitt stosuje się o-d po
Wiednio do przewozów pra cowników i członków ich ro
dzin , organizowanych przez za kład prcrcy. 

§ 4. Zarządzenie stosuje s i ę również do używania sa
mochodów ciężarowych i pf?yczep z nadwoziami typu fur
gon, fa bryczn ie wykonanymi do przewozu osób. 

§ 5. Przepisy zarządzenia nie naruszają postanowień 
obowiązujących zbiorowych układów pracy. 

71 

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 83 Prezesa Rady Mini
strów z dnia 11 sierpnia 1962 .r. w sprawie pokrywania 
kosztów używania pojazdów samochodowych uspołecznio
nych zakładów pracy dla celów wypoczynku świątecznego 
pracowników tych zakładów (Moi1itor Polski z 1962 r. 
Nr 63, poz. 303 i z 1970 r. Nr 39, poz. 285). 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 
1974 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 11 marca 1974 r. 

w sprawie szczegółowych zasad finansowania prac badawczych I wdrożeniowych oraz gospodarki -finansowej 
jednostek badawczych. 

Na podstawie § 72 uchwały nr 289 Rady M inistrów 
z dnia 21 grudnia 1973 r. w sprawie finansowania ptac ba
dawczych i wdrożeniowych . oraz gospodarki finansowej 
jednostek badawczych i szkół wyższych (Monitor Polski 
z 1974 r. Nr 2, poz. 9) oraz § 26 ust. 2 uchwały nr 164 Ra
dy Ministrów z dni n fi siPrprtia 1971 r. w sprawie rozporzą
dzania przez pa ństwowe jednostki organizacyjne nie któ
rymi ruchomymi składnik ami majątkowym i (Monitor Pol
ski Nr 46, poz. 292) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 
Szczegółowe zasady finansowania prac badawczych 

i wdrożeniowych. 

§ 1. 1. Srodki funduszu pra c badawczych, zwanego dalej 
"FPB", i funduszu postępu techn iczno-ekonomicznego, zwa
nego dalej "FPT E", grom adzi Się na odrębnych rachunkach 
bankowych. Pods tawą otwarcia r achunku jest stwierdzenie 
jednostki nadrzędnej, że jednostka jest dysponentem okreś
lonego funduszu. 

2. J ednostk i koordynujące, które zgodn ie z § 10 ust. 2 
i § ·11 ust. 4 uchwały nr 289 Rady Ministrów z dnia 
21 grudnia 1973 r. w spra wie finansowania prac badaw
czych i wdrożeniowych oraz gospodarki fin a nsowej jedno
stek badawczych i szkół wyższych (Monitor Polski 
z 1974 r. Nr 2, poz. 9), zwanej dal e j " uchwałą", pełnią funk
cję dysponenta określonej części FPB łub FPTE, gromadzą 

środki tych funduszów na jednym odrębnym rachunku ban
kowym bez względu na to, które jednostki odpowiedzialne 
za rozwiązanie koordynowanych problemów przekazują im 
środki tych funduszów. Podstawą otwarcia te go rachunku 
przez oddział banku finansującego działalność jednostki 
koordynującej jest wniosek tej jednostki. 

§ 2. 1. Ministrowie, będący d ysponentami środków 

budżetowych przeznaczo nych na dotacje na FPB, przeka
zują te dotacje sukcesywnie w miarę potrzeby na rachunek 
funduszu ministerstwa. 

2. J ednostki n i ższego s topnia odpowied zialne za reali
zację określonych problemów i planów prac ba da wczych 
otrzymują środki FPB z prze le wó w z funduszu będącego w 
d yspozycji n a dzorującego je minis terstwa. 

§ 3. 1. Właściwy minister, usta la j ąc proce nt owe normy 
narzutów na FPTE dla poszczególnych zj ednocze ń lub grup 
zj ednoczeń oraz dla bezpoś rednio nad zorowan ych k ombi
n a tów i prze dsi ę biorstw, określa je w stosunku do plano
wanej wartości: 

1) sprzedaży produkcji i usług przedsiębi orstw przemy
sł owych obliczon e j według ce n zbytu lub realizacji, 

2) sprzedaży wykonywanej siłami własn y mi produkcji 
podsta wow ej, pomocniczej i usług przeds i ę biorstw bu
do wl a no-mon tn żowyc h, 

3) sprzedaży usług podsta wowych przedsiębiorstw trans
p ortu i łączności, 


